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FECHA 03-11-17  EDICIÓN 08 
 

CODIGO PRODUCTO 99 

DESCRIPCIÓN PRODUCTO ROLLITOS PRIMAVERA 4 unid  12 e x 225 g (200 g + 25 g salsa agridulce) 

FAMILIA ROLLITO 

SUBFAMILIA Rollito 

PESO NETO UNITARIO 2,25 Kg 

MARCA MAHESO 
 

 

PRESENTACIÓN 

Caja con 12 estuches de rollito primavera de 225 g cada uno (200 g rollitos + 25 g salsa 
agridulce). 

 

COMPOSICIÓN CUALITATIVA 

ROLLITO DE MEZCLA DE VEGETALES Y CARNE CON SALSA AGRIDULCE. PLATO PREPARADO 

ULTRACONGELADO.  

 

Ingredientes: Mezcla de vegetales (46%) (col, zanahoria, cebolla), agua, harina de trigo, 

cerdo* (8%),  sal, aceite de girasol, salsa de soja (contiene gluten), potenciador del sabor 
(glutamato monosódico), aroma (contiene gluten), caldo concentrado de pollo, especias y 

azúcar. *Carne separada mecánicamente de cerdo. 

Salsa agridulce: Tomate, azúcar, jarabe de glucosa y fructosa, vinagre, agua, sal, almidón 
modificado, estabilizadores (goma guar, goma xantana), especias (contiene apio) y 

conservadores (sorbato potásico, E 211). Consultar trazas de alérgenos. 

 

ALÉRGENOS 

Contiene gluten, soja y apio  

Este producto ha sido elaborado en una fábrica que emplea: leche, huevo, pescado, 
crustáceos, moluscos y frutos de cáscara. 

 

 
 

PREPARACIÓN 

 

No es necesario descongelar.  

Freír directamente en sartén o freidora, en abundante aceite bien caliente (180ºC) durante 5 -6 
minutos. 

Salsa agridulce: Descongelar la bolsita de salsa bajo el agua del grifo (preferentemente 
caliente) 
 

 
CONSERVACIÓN 

A -18ºC: Ver fecha de consumo preferente.  

Una vez descongelado no volver a congelar. 

Plato preparado ultracongelado 
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VALORES NUTRICIONALES 

 

INFORMACIÓN NUTRICIONAL 

MEDIA
100g                                        

Porción: 2 rollitos 

(100 g)+1/2 paquete 

salsa (12,5 g)

% IR*

Valor energético (Kj/Kcal) 445/106 508/121 6%

Grasas (g) 1,9 1,9 3%

    de las cuales saturadas (g) 0,3 0,3 2%

Hidratos de carbono (g) 18 22 8%

    de los cuales azúcares (g) 4,4 8 8%

Fibra alimentaria (g) 2,2 2,2 -

Proteínas (g) 3,4 3,4 7%

 Sal  (g) 0,50 0,63 10%

*IR: Ingesta de referencia de un adulto medio (8400 kJ/2000 kcal)

Este envase contiene 2 porciones aproximadamente.  

 
 

ASPECTOS MICROBIOLÓGICOS 

 

         
valor        

objetivo 

valor 

máximo unidades 

Enterobacterias < 1000 10000 ufc/g  

Clostridium Perfringens   < 10  100 ufc/g  

E.coli                             < 10  100 ufc/g  

S.aureus                        < 10  100 ufc/g  

Salmonella                     ausencia/25g ausencia/25g   

Listeria monocytogenes < 10  100 ufc/g  

 
 

OTRAS CARACTERÍSTICAS 

 

Peso unitario aproximado del rollito: 50 g. 
4 rollitos/estuche aprox. 

 
POSIBLE CLAIM’S 

SIN GRASAS HIDROGENADAS 

SIN ACEITE DE PALMA  
 

 

El pack debe incluir: 

 

                   E                                              P 
º

             ES

      26.00740 / B

              CE

 
 
Elaborado, revisado y aprobado por: Depto. Calidad 

 

 

 

              PL 
 10190601 

              WE 


